N MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE CAMBIOS EN LA STTUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERD AL 30 DE JUNIO DE 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO ¥ BQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTTVD O EQUIVALENTES

DERFCHOS A RECIBIR BIENES O SERVICTOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORD DE ACTIVOS CIRCLLANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGD PLAZD

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVID O EQUIVALENTES A LARGD ALATD

AIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTLRA ¥ CONSTRUCCTONES EN PROCESD
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACTONES, DETERJORD ¥ AMDRTIZACTONES ACLIMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACTON POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS MO CIRCLLANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CLENTAS POR PAGAR A CORTO PLAFD

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTD PLAZD

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZD
TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTE PLAZD

FOMDOS ¥ BIENES DE TERCERDS EN GARANTLA ¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZD
PROVISIONES A CORTE PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZD

PASIVO NO CIRCULANTE
CLENTAS POR PAGAR A LARGD PLAZD
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZD
DELDHA PUSLICA 4 LARGD PLAZD

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZOD

Fecha: 06/0T/2023 02:05:10 p. m.

Origen
2,158,476.12
2,158,476.22
0.00
2,158,476.22
0,00

0.00

0.0

0.00

0.00

0.00
0.0
0,00
0.00
(0.0&
0.00
L
0Lo0
il ]
0.00

16,300.00

16,300.00
000

0.0

0.0

0.00

.00
16,300.00
0.00

0.00

0.00
0.0
0.00
Q.00
0.00

Aplicacion
70,768,650.77
50,349,737.13
AR, 158,498 79
0.00
2,181,238.34
.00

0.00

0.00

0.00

20,418,913.64
0.00

0.00
18,379,406.75
2,039,506.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

48,720,934.96

43,642,775.80
22,969,709.84
0.00
4,601,469.24
0.00

0.00

0.00
16,071,596.72
0.00

5,078,159.16
Q.00

0,00
5,078,159.16
0.00
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Concepho
FOMDOS ¥ BIENES DF TERCERCS EN GARANTIA ¥/0 ADMINISTRACION A LARGD PLAZD

PROVISIONES A LARGO ALAZSO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACTONES DF CAPITAL
ACTUALIZACION DF LA HACTENDA PUBLICA! PATRIMONID

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADD
RESULTADQS DEL EMERCICID (ARORRD/DESAMORRO)
RESULTADOS DF EXERCICIOS ANTERIORES

REVALLIOS

RESERVAS
RECTIFICACTONES Df RESULTADDS DE EIERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTAD( POR POSIEION MONETARIA
RESLULTADO POR TENENCTA DE ACTIVOS NG MONETARIOS

Origen
0.00
0.00

117,496,413.39
0.00

0.00

oL00

o.oa

117,996,413.39
117,496,413.39

0,00
a.00

Fecha: DEATZ023 02:05:10 p. m.

aplicacion
0.00
0.00

181,603.88
0.00

0,00

0.00

0.00

181,603.88
0.00

181,603.88
0.00
Q.00
0.00

0.00
.00

000

MREC, WY DE
EGRESOS
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